
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL 

 
 

RESOLUÇÃO N0 063/2021-CDA/IMD, de 08 de outubro de 2021. 
 

Homologa nomes para composição de 
comissão de avaliação de redistribuição. 

 
 

O Diretor do Instituto Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio 

Grande do Norte, faz saber que o Conselho de Desenvolvimento Acadêmico – CDA, usando 

das atribuições que lhe confere, Artigo 23, Inciso XX, do regimento interno do IMD,  

CONSIDERANDO o que determina o parágrafo único do Art. 7º da Resolução nº 

153/2015-CONSEPE,  

  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Homologar os nomes dos professores ÍRIS LINHARES PIMENTA GURGEL, 

DANIEL SABINO AMORIM DE ARAÚJO e ANDERSOM PAIVA CRUZ, para sob a presidência 
do primeiro, avaliarem o processo de solicitação de Redistribuição da servidora ANA LOÍSA 
DE LIMA E SILVA ARAÚJO, Mat. SIAPE 2275670, da Universidade Federal da Paraíba – 
UFPB, para a Universidade Federal do Rio Grande do Norte – UFRN, conforme processo nº 
23077.113863/2021-91. 

 
Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
 
 

IMD, em Natal, 08 de outubro de 2021. 
 
 

José Ivonildo do Rêgo  
Diretor 

  


